[image: image1.jpg]

Местная АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Санкт-Петербурга муниципального округа ПАРНАС
    пр. Энгельса, д. 131, корп.1, лит. А, Санкт-Петербург, 194356, телефон/факс: (812) 640-66-20 (21)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» ноября 2013 года                                                                                   № 53-п
Об утверждении Порядка проведения  внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас.
В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас, местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас, согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы местной администрации                                                М.А.Исаев
Приложение

к постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас

от «01» ноября 2013 года № 53-п
Порядок проведения внешней проверки годового бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас
1. Общие положения

Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности осуществляется в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округ Парнас, а также основываясь на стандартах бюджетного учета и бюджетной отчетности, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

2. Предмет внешней проверки

1. Проект решения об исполнении бюджета.
2. Бюджетные процедуры и процессы по исполнению бюджета.

3. Годовая бюджетная отчетность.

4. Деятельность участников бюджетного процесса по исполнению
бюджета в разрезе видов доходов, функциональной, ведомственной и экономической классификации по разделам, подразделам, видам и целевым статьям расходных обязательств.

3. Объекты внешней проверки отчета

 Орган местного самоуправления, осуществляющий управление муниципальной собственностью.

4. Цели проведения внешней проверки

1. Установление законности, полноты и достоверности

представленных данных об исполнении бюджета муниципального образования.

2. Установление соблюдения требований законодательства Российской
Федерации и субъекта Российской Федерации, нормативных правовых актов муниципальный округ Парнас.

3. Установление соответствия фактического исполнения бюджета
 его плановым назначениям,  принятым решениями муниципального совета.

4. Выявление недостатков внесенного проекта решения и предложения вариантов их устранения.

5. Подготовка заключения о возможности (невозможности) принятия
внесенного проекта решения об исполнении бюджета.

5. Задачи проведения внешней проверки

1. Проверить проект решения об исполнении бюджета  и  представленные одновременно с ним материалы на соответствие действующему законодательству.

2.Проверить достоверность сведений, отраженных в отчете об исполнении бюджета.

3.Определить полноту исполнения бюджета  по объему и структуре доходов.

4.Установить своевременность и полноту исполнения бюджетных обязательств.

5.Определить законность и обоснованность образования и использования источников финансирования дефицита бюджета.

6.Проверить соблюдение бюджетного законодательства в ходе управления муниципальным долгом (в случае его наличия), а также выполнение программы внутренних заимствований.

7.Провести анализ выявленных отклонений и нарушений, а также внести  предложения по их устранению.

8.Оценить соответствие бюджета  принципам открытости, гласности и социальной направленности.

6.Порядок внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета

1.Годовой отчет об исполнении бюджета, до его рассмотрения на  заседании муниципального совета подлежит внешней проверке с подготовкой заключения на него.

2.Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас осуществляется Контрольно – счетной палатой Санкт-Петербурга, на основании переданных ей полномочий в соответствии с заключенным Соглашением от 05.02.2013г.
3.Администрация внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Парнас  представляет отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас  для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля следующего за отчетным года.
4.В состав пакета документов, предъявляемых к проверке, входят:
- устав муниципального образования;

- положение о бюджетном процессе;
- положение о резервном фонде;

- документы о финансовом органе;

- решение МС о местном бюджете на проверяемой период, а также решения МС о внесении в него изменений;

- сводная бюджетная роспись;

- кассовый план;

- проект решения об исполнении местного бюджета, со всеми необходимыми в соответствии со ст. 264.6 БК РФ приложениями (с приложением электронной копии);

- годовая бюджетная отчетность главного администратора  бюджетных средств и финансового органа по перечню, определенному п. 11 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н;
- отчет о расходах и численности работников органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований (форма 14МО, код 0503075);

- отчеты о расходах средств местного бюджета за счет субвенций, произведенных при исполнении ОМСУ переданного отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга;

- отчеты об использовании субсидий, предоставленных бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-Петербурга по форме, утвержденной распоряжением Комитета Финансов Санкт-Петербурга;

- отчет об использовании средств резервного фонда местной администрации;

- реестр расходных обязательств, в том числе сведения об объемах расходов местного бюджета на исполнение расходных обязательств;
- штатные расписания (с учетом вносимых в них изменений);

- целевые муниципальные программы (с учетом вносимых в них изменений) и отчеты об их исполнении;

- реестр муниципального имущества, с указанием обязательных данных, определенных Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства экономического развития РФ;

- справка о порядке кассового обслуживания исполнения местного бюджета с указанием вида счета и организации, в которой он открыт;

- справка о бюджетном счете, лицевых счетах и счетах, открытых в кредитных учреждениях (номер и дата открытия);

- справка о деятельности муниципальных учреждений (предприятий);

- иные документы и материалы, представление которых обусловлено Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании.
5.Результатом внешней проверки отчета об исполнении бюджета  является заключение, которое готовится в срок, не превышающий один месяц.

6.Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета  представляется в муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас.